
UCHWAŁA NR XXXIV/231/2018
RADY MIEJSKIEJ W PIOTKOWIE KUJAWSKIM

z dnia 28 września 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Zakładu Komunalnego w Piotrkowie 
Kujawskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432), art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1257, z 2018 r. poz. 149, poz. 650 i poz. 1544) 
uchwala się, co następuje :

§ 1. Uznać skargę na działalność Kierownika Zakładu Komunalnego w Piotrkowie Kujawskim za 
bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącą Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim do udzielenia odpowiedzi 
skarżącemu i przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem oraz pouczeniem o treści art. 239 kpa.

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Piotrkowie 

Kujawskim

Joanna Halina Karmowska

Id: 5E9744CF-6B74-4467-A3E7-03733A446D03. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIV/231/2018 

Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim 

z dnia 28 września 2018 r. 

 

Pan H.S. pismem z dnia 30 czerwca 2018 r. wniósł do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

skargę na działalność kierownika Zakładu Komunalnego w Piotrkowie Kujawskim. Wojewoda 

pismem z dnia 16 lipca 2018 r. przekazał ww. skargę organowi właściwemu do jej rozpatrzenia, 

tj. Radzie Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Piotrkowie 

Kujawskim, mając na uwadze zachowanie procedur w zakresie rozpatrywania skarg 

wyznaczyła nowy termin jej rozpatrzenia, o czym poinformowała skarżącego pismem z dnia 

06.08.2018 r. 

Wniesiona skarga dotyczyła zarządzania i pobierania opłat za wywóz nieczystości płynnych 

przez Zakład Komunalny w Piotrkowie Kujawski. Skarżący zarzuca, że zapłacił za wywóz         

5 m3 ścieków a nie za 3 m3, które jego zdaniem, zabrano z jego nieruchomości. 

 Rozpatrując zarzuty podniesione przez skarżącego należy wyjaśnić, że zgodnie                   

z Zarządzeniem Nr 8/2014 Burmistrza Miasta i Gminy Piotrków Kujawski z dnia 31 stycznia 

2014 r. stawki za usługi świadczone przez Zakład Komunalny w Piotrkowie Kujawskim              

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

beczkowozem o pojemności 5000 l stawki wynosiły : 

1. na terenie miasta : 

1) do 3 m3  ścieków – 54,00 zł; 

2) od 3 m3 do 5 m3 – 83,35 zł. 

2. poza miastem : 

1) do 3 m3 ścieków – 69,00 zł; 

2) od 3 m3 do 5 m3 ścieków – 92,60 zł. 

Do przyjętych stawek dolicza się obowiązujący podatek VAT. 

 

 Z treści skargi wynika, że usługa dotyczyła opróżnienia szamba o pojemności 3 m3          

i transportu ścieków z terenów leżących poza miastem. Ponadto wyjaśnić należy, że Rada 

Gminy w drodze uchwały ustala górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Analizując 

powyższe, skargę na działalność kierownika Zakładu Komunalnego w Piotrkowie należy uznać 

za bezzasadną. 

 

Zgodnie z przepisem art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku gdy 

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, uznana została za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko                         

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 

Id: 5E9744CF-6B74-4467-A3E7-03733A446D03. Podpisany Strona 1




